Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2022  № 1788-п

О внесении дополнения в постановление

администрации Сланцевского муниципального

района от 10.07.2020 № 893-п «Об утверждении

размера и порядка взимания платы родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях Сланцевского

муниципального района»

В  соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства  Ленинградской области от 31.10.2022 № 787 «Об установлении

особых прав в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детям

военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе

именных подразделений Ленинградской области, детям граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации, детям граждан Российской

Федерации, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные

Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции»,

администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 4 постановления администрации муниципального

образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

от 10.07.2020 № 893-п «Об утверждении размера и порядка взимания платы

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях Сланцевского муниципального

района» (с изменениями от 17.09.2021 № 1253-п)  следующее изменение:

после слов «за детьми с туберкулезной интоксикацией,» дополнить

словами «а также за детьми, родители (законные представители) которых

принимают участие в специальной военной операции на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

2

Херсонской области и Украины в составе именных подразделений

Ленинградской области,  за детьми, родители (законные представители)

которых – граждане Российской Федерации призваны на военную службу по

частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или

добровольно поступили на военную службу в Вооруженные Силы Российской

Федерации для участия в специальной военной операции».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с  01 ноября 2022 года.

3. Опубликовать постановление в газете «Знамя труда» и разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский

муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы

администрации Сланцевского муниципального района  М.А. Щербакову.

Глава администрации

муниципального образования                                                             М.Б.  Чистова